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Rapport om Återvinningsbåten 
 

Förslag till beslut 
 
1. Rapporten godkänns och läggs till handlingarna. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Lovisa Wassbäck 
Direktör   Avdelningschef 
 
 

Sammanfattning 
Under två veckoslut i april – maj genomfördes ett försök med mottagning 
av grovavfall, farligt avfall, elavfall och förpackningar på en pråm vid 
Norr respektive Söder Mälarstrand. 
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Bakgrunden är att många av de boende i Stockholms innerstad idag har 
svårigheter att bli kvitt sitt grovavfall. Anledningarna är flera, t.ex. att 
många äldre hus saknar grovsoprum och att många boende inte har 
tillgång till bil för att ta sig till någon av återvinningscentralerna. Idén har 
då väckts att prova mottagning med en pråm, på samma sätt som 
skärgårdskommunerna under flera år gjort ute på öarna.  

Försöket har avlöpt väl och blivit positivt mottaget av både avfallslämnare 
och medier. 

Förvaltningen avser att utvärdera försöket med avseende på bl.a. kostnader 
och andra parametrar, så snart tillräckligt underlag erhållits. Denna 
utvärdering kommer sedan att ligga till grund för beslut om en eventuell 
fortsatt verksamhet. 

 

 

Bakgrund 
Parter i projektet 
Försöket har genomförts i samarbete med Stockholms Hamn, vilka deltog 
tidigt i processen vid val av lämpliga kajplatser. Som entreprenör anlitades 
Sita, vilka under många år samlat in grovavfall i bl.a. Värmdö kommun på 
detta sätt. Ragn-Sells Specialavfall svarade för mottagningen av det farliga 
avfallet. 

Informationsspridning 
På Kungsholmen gick information om försöket gick ut via direktutskick 
till 15 500 hushåll samt vi annons i Vårt Kungsholmen och Mitt i 
Kungsholmen. På Södermalm och Gamla Stan gick direktutskick ut till 
18 600 hushåll. Foldern delades även ut på mobila miljöstationen på 
Södermalm under en kväll. Skriftlig information skickades också ut till 
stadsdelsförvaltningarna och Miljöförvaltningen.  

Information fanns också upplagd på förvaltningens hemsida. 

Praktiskt genomförande 
På Norr Mälarstrand låg återvinningsbåten ungefär vid bensinmacken, 
nedanför Kungsholms torg under torsdag 28/4 till söndag 1/5. På Söder 
Mälarstrand låg den nedanför Torkel Knutssongatan under torsdag 5/5 till 
söndag 8/5. På båda platserna var öppettiderna torsdag-fredag kl. 15-20 
och lördag-söndag kl. 10-16. 

Den båt som användes var en pråm av bilfärjetyp. Uppställt på den fanns 
en sopbil för blandat brännbart och icke brännbart grovavfall, vilket gick 
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till Kovik för sortering. Där fanns också containrar för trä och metall, 
behållare för de olika förpackningsfraktionerna, ett antal lastbärare för 
småelektronik, en yta för vitvaror och kylmöbler, klädholkar, samt 
kryoboxar, fat och kemkartonger för farligt avfall. 

De som kom med bil fick parkera på kajen och bära ombord sitt avfall. 
Huvuddelen av besökarna anlände dock till fots. 

Bemanningen utgjordes av två personer från Sita, en kemist från Ragn-
Sells, samt en eller två personer från förvaltningen. 

Besöksstatistik 
Räkning av antalet besökare gjordes och till Norr Mälarstrand kom 
sammanlagt drygt 1400 avfallslämnare, medan det till Söder Mälarstrand 
kom ca 950 personer. Att besökarantalet var lägre på Söder Mälarstrand 
kan bero både på att platsen låg mer otillgängligt till för de boende och att 
det var under Kristi Himmelfärdshelgen. 

Mottagna mängder 
Preliminära mängduppgifter för mottaget grovavfall, elavfall, 
förpackningar och textilier redovisas nedan. 

  
Norr 

Mälarstrand 
Söder 

Mälarstrand 
Avfallsslag Vikt (kg) 
Grovavfall till sortering         11 940              6 120    
Trä            8 350             3 900    
Metallskrot/Fragg           4 420              3 100    
Textil           1 000              1 250    
Pappersförpackningar                 25                   25   
Glas, färgat               280                 195    
Glas, ofärgat               125                   85   
Plastförpackningar                 20                   20   
Tidningar               625                360    
Småelektronik           5 625              4 500    
Vitvaror               500                330    
Kylmöbler               450                400    
Summa         33 360            20 285    
Totalsumma 53 645 
 

För det farliga avfallet väntas kompletterande mängduppgifter inom kort. 

Reaktioner 
Nästan undantagslöst var besökarna på återvinningsbåten väldigt positiva 
och glada över att kunna bli kvitt sitt avfall på ett enkelt sätt. 
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Medierapportering 
Rapportering från försöket förekom bl.a. i ABC-nyheterna, Radio 
Stockholm, SvD, DN, Metro, Stockholm City och finska nyheter i 
Sveriges Radio. Reportagen var överlag av positiv karaktär. 

Undersökning 
För att bl.a. undersöka besökarnas inställning till försöket, hur de önskade 
att en fortsättning skulle se ut samt få kännedom om hur de nåtts av 
informationen beställdes en undersökning av USK. Personal från USK 
fanns på plats under två dagar på varje ställe för att ställa frågor till 
besökare. Även telefonintervjuer med de som erhållit direktutskick 
genomfördes efter försöket. USK kommer att lämna sin rapport under juni. 

Kostnader 
Ersättningen till Sita för pråm, bemanning, transporter till och från 
mottagningsplatserna, vidaretransporter av avfallet till av 
Renhållningsförvaltningen anvisade behandlingsanläggningar, samt 
inspektion och städning av kajen i anslutning till mottagningen betingar ca 
290 000 kronor. Kostnaderna för behandling är inte inräknade i priset. 

Utvärdering 
Förvaltningen avser att göra en grundlig utvärdering när alla underlag är 
klara. Man bör bl.a. titta på totalkostnaden jämfört med de fasta 
återvinningscentralerna, samt försöka värdera nyttan med att 
tillgängligheten förbättras för innerstadsborna. Om man finner att en ny 
omgång ska göras under hösten bör entreprenör för detta upphandlas enligt 
LOU. 

 


